[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
02.08.2023 г.

№ 7/23
г. Красноуфимск
10 час. 00 мин
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в электронном аукционе, открытого  по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных  участков
Комиссия в составе:
Лагунова Ирина Васильевна – Председатель комиссии, начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земельных отношений;
Хохлова Любовь Владимировна — начальник отдела имущественных отношений
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» № 187-з  от 31.07.2023 года.
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных  участков:
1.1.  Лот № 1. Земельный участок площадью 821 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0103005:72 Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Трескова, дом 104 Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
       Начальная цена предмета аукциона: 153559 (сто пятьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят девять ) рублей 84 копейки без округления и без НДС.
«Шаг аукциона» - 4606 (четыре тысячи шестьсот шесть) рублей 80 копеек.
 Размер задатка – 30711 (тридцать тысяч семьсот одиннадцать) рублей 97 копеек
 По лоту № 1 Поступило пять заявок:
1.1.1. Заявитель – Таньжина Марина Андреевна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 6014, 11.07.2023 года в 14 час. 07 мин. Размер внесенного задатка — 30711, 97 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.1.2. Заявитель – Юсупова Мария Михайловна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 3379, 24.07.2023 года в 20 час. 38 мин. Размер внесенного задатка — 30711, 97 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.1.3. Заявитель – Матолинец Николай Николаевич, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 9314, 28.07.2023 года в 14 час. 36 мин. Размер внесенного задатка — 30711, 97 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.1.4. Заявитель – Балахнина Екатерина Николаевна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 7348, 31.07.2023 года в 11 час. 59 мин. Размер внесенного задатка — 30711, 97 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.1.5. Заявитель – Стрельникова Елена Васильевна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 3264, 31.07.2023 года в 14 час. 57 мин. Размер внесенного задатка — 30711, 97 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);

Комиссия решила допустить к участию в электронном аукционе и признать участниками электронного аукциона всех  заявителей по лоту № 1.

1.2 Лот № 2. Земельный участок площадью 939 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101001:1995. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Ачитская, в районе  д. 19. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета аукциона: 122633 (сто двадцать две тысячи шестьсот тридцать три) рубля 04 копейки без округления и без НДС.
  «Шаг аукциона» - 3679 (три тысячи шестьсот семьдесят девять) рублей.
      Размер задатка – 24526 (двадцать четыре тысячи пятьсот двадцать шесть) рублей 61 копеек.
По лоту № 2 поступила одна заявка.
1.2.1. Заявитель – Гильфанов Дмитрий Игоревич, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 6014, 11.07.2023 года в 14 час. 07 мин. Размер внесенного задатка — 24526,61 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
Комиссия решила отклонить данного заявителя, в связи с несоответствием заполненной заявки информации по лоту № 2.
Аукцион по лоту № 2 признать несостоявшимся, в связи с отсутствием допущенных участников.

1.3. Лот № 3 Земельный участок площадью 7210 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101004:1107. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Волжская, з/у 3а. Разрешенное использование земельного участка – складские площадки.

Начальная цена предмета аукциона: 1 282 000 (один миллион двести восемьдесят две тысячи рублей без округления и НДС. (отчет об оценке Объекта оценки № 344/2023)
  «Шаг аукциона» - 38460 (тридцать восемь четыреста шестьдесят) рублей.
         Размер задатка – 256 400 (двести пятьдесят шесть тысяч четыреста) рублей.

По лоту № 3 поступило пять заявок:
1.3.1. Заявитель – Костюкович Наталья Леонидовна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 5394, 21.07.2023 года в 18 час. 01 мин. Размер внесенного задатка — 256400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки );
1.3.2. Заявитель – общество с ограниченной ответственностью «Финструм 1», заявка зарегистрирована электронной площадкой № 3656, 21.07.2023 года в 18 час. 34 мин. Размер внесенного задатка — 256400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.3.3. Заявитель – Колпаков Денис Анатольевич, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 5380, 22.07.2023 года в 09 час. 31 мин. Размер внесенного задатка — 256400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки );
1.3.4. Заявитель – Шкурина Ирина Анатольевна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 5526, 31.07.2023 года в 00 час. 54 мин. Размер внесенного задатка — 256400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);
1.3.5. Заявитель – Новикова Татьяна Васильевна, заявка зарегистрирована электронной площадкой № 8916, 31.07.2023 года в 00 час. 55 мин. Размер внесенного задатка — 256400,00 руб. (данная сумма заблокирована оператором электронной площадки);

Комиссия решила допустить к участию в электронном аукционе и признать участниками электронного аукциона всех заявителей по лоту № 3.
Председатель комиссии:

           __________________ И.В. Лагунова
          Члены комиссии:

            _________________Е.П. Баталова

________________Л.В.Хохлова